

ਨੰ. 35/46 ਅਧਿਕਾਰਿਤ  
ਮਿਤੀ: 22/11/2011

ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਗੁਰਪ੍ਰੀਤ ਕੌਰ  
ਸਪੋਂਸਰੀ ਦੀ ਰਾਮ ਸਿੰਘ,  
# 2056, ਅਰਬਣ ਅਪਾਰਟਮੈਂਟ, ਫੇਜ਼ 2,  
ਪਟਿਆਲਾ

**ਵਿਸ਼ਾ: ਨਿਯੁਕਤੀ।**

ਵਿਸ਼ਾ ਦਾ ਸਬੰਧ ਅਸਿਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ ਦੀ ਆਜ਼ਮੀ ਨਈਂ ਵਿੱਚੇ ਵਿਗਿਆਪਨ ਨੰ. 1568/2011 ਪੰਜਾਬ ਸਿੱਖੀ 10-9-2011 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੇ ਵਲੋਂ ਵਿੱਚੇ ਮਿਲੇ ਪੱਤਰ ਮਿਤੀ 18/10/2011 ਨਾਲ ਹੈ।  
ਇੰਡੀਕੇਟ ਮਿਤੀ 23.2.2011 (ਬੈਚ-1) ਵਾਲੀ ਵਿੱਚੇ ਅਧਿਕਾਰਿਤ ਤਹਿਤ ਵੱਡੇ ਕਮੇਟੀ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਮਿਤੀ 29.10.2011 ਪ੍ਰਵਾਨ ਕਰਕੇ ਹੋਏ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਨਾਮਿਕ ਵਲੋਂ ਇੰਡੀਕੇਟ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੀ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਡਿਸਟੈਂਸ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਵਿਖੇ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸੂਚੀ ਤੇ ਅਸਿਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ ਇਸ ਪੰਜਾਬੀ ਨਿਯੁਕਤ ਸੂਚੀ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦਿੱਤੀ ਹੈ:

1. ਇਸ ਆਜ਼ਮੀ ਦਾ ਵੇਤਮਾਨ 15600-39/004-6900 ਟੇ.ਸੀ.ਪੀ ਹੋਵੇਗਾ।
  2. ਉਕਤ ਤਨਖਾਹ ਸਰੋਤ ਵਿੱਚ ਨਾਮ ਦੀ ਆਰੰਭਿਕ ਤਨਖਾਹ ਲਿਖਾਈ ਅਨੁਸਾਰ ਹੋਵੇਗੀ।
  3. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਇੱਕ ਸਾਲ ਦੇ ਪ੍ਰੋਬੇਸ਼ਨ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਕਾਰਕੁੰਨਗੀ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਨਾ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ਇੱਕ ਸਾਲ ਦਾ ਹੋਰ ਵਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕੇਗਾ।
  4. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੋਹਾ ਪਿੱਠਾਂ ਵਲੋਂ ਤਿੰਨ ਸਹਿਣੇ ਦਾ ਨੇਤਿਮਾ ਹੈ ਤੇ ਪਤਮ ਵੀਠੀ ਪਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਇਹਨਾਂ ਦੋਹਾ ਪਿੱਠਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਜੇ ਕੋਈ ਇਹ ਪਹਿਲਾਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਖਤਮ ਕਰਦੀਆਂ ਚਾਹੇ ਜਾਂ ਫਿਰ ਨੂੰ ਤੇ ਸਹਿਣੇ ਦਾ ਨੇਤਿਮ ਦਾ ਮਿਲ ਵਜੋਂ ਤਿੰਨ ਸਹਿਣੇ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਜਾਂ ਹਾਲਾਤ ਅਨੁਸਾਰ ਨੇਤਿਮ ਪਹਿਲਿਖਤ ਦੇ ਘਟਦੇ ਨਹੀਂ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਦਿੱਤੀ ਪਵੇਗੀ।
  5. ਤੁਹਾਡੀ ਪਿਛਲੀ ਸਿੱਧਾਂ ਵਜ਼ਤਰ ਨਾਲ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪ੍ਰਕਾਰ ਦੇ ਲੈਬ ਹੋਣ ਦੀ ਪ੍ਰਤੀਬੱਧਿਤੀ ਦੀ ਕੋਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ (Liability) ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
  6. ਵੈਸ-ਵੈਖ ਦਿਫ਼ਾਰਾ ਦੇ ਕੇਮ ਅਤੇ ਵਾਈਸ ਟੇਮਲ ਨੂੰ ਮੇਮ ਰੱਖ ਕੇ ਜਿੰਗਦਾਰਿਤ ਵਾਰਕਲੈਡ ਤਹਿਤ ਨਾਮ ਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ/ਸੇਵਾ ਵਿੱਚ ਅਧਿਕਾਰਿਤ ਦਾ ਕੇਮ ਸੰਪਿਠਿਕ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।
  7. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੁਹਾਡੇ ਚਾਲ ਚਲਣ ਦੇ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਹੋਣ ਵਾਲੇ (Subject to verification of your antecedents) ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਵਿਪਰਕ ਆਊਟ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ। ਸੇਕਰ ਤੁਹਾਡੀ ਚਾਲ ਚਲਣ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਨਾ ਹੋਇਆ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਇਨਾਂ ਕਿਸੇ ਸੇਵਿਸ ਦੇ ਖਤਮ ਕਰ ਚਿਠੀਆਂ ਜਾਣੀਆਂ।
  8. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਜੇਵਾ ਵਿੱਚ ਚਲਣ ਹੋਣ ਲਈ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕੋਈ ਸਵਰੀ ਬੰਝ ਨਹੀਂ ਜਿਲੇਗਾ।
  9. ਸੇਕਰ ਕਿਠਾਇਆ ਅਤੇ ਮਹਿਕਮੇ ਦੀ ਤੇਤਾ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਿਭਾਗ ਅਨੁਸਾਰ ਜਿਲੇਗਾ।
  10. ਤੁਹਾਡੀ ਸੇਵਾ ਉੱਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਸੇਮ ਸੀ ਲਾਗੂ ਕੀਤੇ ਅਧਿਕਾਰਿਤ ਅਧਿਕਾਰਿਤ ਅਤੇ ਸੇਵਾ ਦੀਆਂ ਸੂਚੀ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
  11. ਡਿਊਟੀ ਤੇ ਹਜ਼ਰ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫ਼ਸਰ ਤੇ ਮੈਡੀਕਲ ਡਿਪਟੀ ਮੈਡੀਕਲ ਡਾਕਟਰ ਲੇ ਕੇ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।
- ਸੇਕਰ ਆਪ ਉਪਰੋਕਤ ਸੂਚੀ ਪਰਵਾਨ ਕਰਕੇ ਹੋ ਤੇ ਇਹ ਪੱਤਰ ਸਾਰੀ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 10 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਇਸ ਵਜ਼ਤਰ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਲਿਖਤੀ ਸਹਿਮਤੀ ਭੇਜੋ। ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਪ੍ਰਵਾਨ ਕਰ ਕੇ ਵੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਪੱਤਰ ਵਾਲੀ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 20 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਆਪਣੀ ਡਿਊਟੀ ਦੇ ਹਜ਼ਰ ਹੋਣਾ ਜਾਵੇਗੀ ਹੈ। ਅਜਿਹਾ ਜਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਮਨਸੂਖ਼ ਜਮਾਈ ਜਾਵੇਗੀ।

  
ਚਸਿਸਟਰਾਜ

ਨੇਬੀ: ਡਿਰੈਕਟਰਜਨ ਵਾਰਮ  
ਉਤਾਰਾ -  
1. ਮੁਖੀ, ਡਿਸਟੈਂਸ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ  
2. ਵਿੱਤ ਅਫ਼ਸਰ  
3. ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫ਼ਸਰ

(2)

**Punjabi University, Patiala**  
**(Established Under Punjab Act No. 35 of 1961)**  
**Appointment letter**

No. 33166/Estb./S-8  
Date: 01/11/11

Ms. Gurpreet Kaur  
D/o Sh.Ram Singh  
2056, Urban Estate, Phase 2  
Patiala.

Subject : **Appointment Letter**

Madam,

This is referring to your application dated 18/10/2011, advertisement number 1548/D.P.R for the post of Assistant Professor in Punjabi in the Department of Distance Education.

In accordance with rights bestowed by the Syndicate (Para-1, dated 23-2-2000), the Vice Chancellor has approved your appointment as Assistant Professor with the following terms & conditions:

1. The salary scale for this post will be Rs. 15600-39100+6000 AGP.
2. In the above pay scale your initial pay will be as per the University norms.
3. The appointment will be on probation for one year from the date of joining. The period of probation may be further extended by one year in accordance with the Regulations of the university.
4. The University, will not be responsible for any transaction related to your current position in the institution/office in which you are currently working.
5. The conditions set by University Grants commission regarding grade revision will apply to your appointment.
6. You will not be receiving any travelling allowance for joining the university services.
7. You have to provide a medical fitness certificate from Chief Medical officer of the university before the joining.
8. This appointment will be subject to verification of your antecedents from the relevant departments. If the verification of your antecedents is not satisfactory your services will be terminated without any notice. If the report is not satisfactory, the appointment can be terminated by giving the three month notice to both the parties. If either party wants to terminate the services it will have to pay three month notice or three month salary or salary for remaining time of notice period as the case may be.
9. Based on the workload determined by keeping in the view the work and time table of different departments you may be assigned to teach in any department/institution run by the university.
10. House rent and dearness allowance will be given as per university rules.
11. All other terms and conditions of service, rules of discipline and conduct and instructions framed from time to time, shall be applicable.

If you accept the above conditions, send your written consent to the office within 10 days after receiving this letter. You must be present in Department of Distance Education within 20 days after sending the consent. Failure to do so your appointment will be considered revoked.

Yours Faithfully  
Registrar

Copy to :-

1. Head, Department of Distance Education
2. Finance Officer
3. Senior Medical Officer

*It's translated by me  
01/11/11*

(ਕੋਸ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਕਾਰੀ)

ਪ੍ਰਤਿ

ਰਜਿਸਟਰਾਰ,  
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ,  
ਪਟਿਆਲਾ।

ਵਿਸ਼ਾ:- ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ।

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,

ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 33166 /ਅਮਲਾ/ ਨਿਗ-1/ਸ-8 ਮਿਤੀ  
2.11.2011 ਅਨੁਸਾਰ ਮੇਰੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਬਤੌਰ ਲੈਕਚਰਾਰ(ਪੰਜਾਬੀ),  
ਡਿਸਟੈਂਸ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਹੋਈ ਹੈ। ਇਸ ਲਈ ਅੱਜ ਮਿਤੀ  
2.11.2011 ਨੂੰ ਪੂਰਵ ਦੂਪਹਿਰ ਆਪਣੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਦੇ ਰਹੀ ਹਾਂ। ਇਹ  
ਆਪ ਜੀ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿਤ ਹੈ ਜੀ।

ਧੰਨਵਾਦ ਸਹਿਤ,

ਮਿਤੀ 2.11.2011

ਵਿਸ਼ਵਾਸਪਾਤਰ,  
ਗੁਰਪ੍ਰੀਤ ਕੌਰ  
(ਗੁਰਪ੍ਰੀਤ ਕੌਰ)  
ਪੁੱਤਰੀ ਸ੍ਰ. ਰਾਮ ਸਿੰਘ  
ਲੈਕਚਰਾਰ(ਪੰਜਾਬੀ)  
ਡਿਸਟੈਂਟ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ  
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ

ਡੀ. ਸਸ / ਮਿਸ਼ਨ (ਪ੍ਰਬੰਧ)

109  
3/11/11

ਮੁਖੀ,  
ਡਿਸਟੈਂਸ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ  
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ

ਮਿਸ਼ਨ ਪਾਸ ਤੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਪੱਤਰ  
82/c 3/11/11

ਡੀ. ਰਜਿਸਟਰਾਰ (ਮਨਜੀ)

Translated Version

To

Head

Department of Distance Education,

Punjabi University,

Patiala.

Subject: Joining Report.

Respected Sir/Madam,

In reference to establishment letter No.:

.....33/66/Estb./S-8.....dated: 01/11/11....., I

am submitting my joining report today i.e. 2/11/11..... in

the .....Department of Distance Edu (before noon)


ਅਸਪ੍ਰੀਤ ਕੌਰ

Your Sincerely

(Guspreet Kaur)

34/c

**University Grants Commission**



**NATIONAL EDUCATIONAL TEST  
ELIGIBILITY FOR LECTURESHIP**

UGC Ref. No. 2722/(NET-JUNE, 99) Roll No. K482004

Certified that MS. GURPREET KAUR

Son/Daughter of Mother: SMT. GURCHARAN KAUR

Father: SHRI RAM SINGH


has qualified at the UGC NET Examination for Lectureship held in  
JUNE, 1999 in the Subject PUNJABI

He/She is declared eligible for Lectureship in Universities/Colleges  
subject to the following conditions.

- a) At least 55% of the marks in the Post Graduate Degree (See instructions overleaf)  
(50% marks for SC/ST candidates with effect from June, 1999 NET exam.)
- b) Category certificate as specified in Ref. No. above (See instructions overleaf)

The validity of the certificate is permanent.

Certificate No.: **A 0009936**

  
श्री: उपाध्यक्ष, शिक्षा  
विभाग, दिल्ली विश्वविद्यालय  
नया दिल्ली, भारत

  
**JOINT SECRETARY**